СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2023 г.                                                                  № 6 /9

п.г.т.Староуткинск

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва состава участковой избирательной

комиссии на четвертый квартал 2023 года

 Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Корляковой

Ю.Н., с целью организации обучения и повышения квалификации

участников избирательного процесса в 2023 году, руководствуясь пунктом 1

статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Староуткинская

поселковая территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва состава участковой избирательной комиссии на четвертый

квартал 2023 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, разместить на сайте Староуткинской поселковой

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Корлякову Ю.Н.

Председатель

Ю.Н. Корлякова

Секретарь

Т.Н. Седова

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва состава участковой избирательной комиссии

в четвертом квартале 2023 года

Наименование

ТИК

Дата и

время

проведен

ия

занятия

Место проведения

занятия
Тема занятия

Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование и

т.д.)

Кол-

во

учеб.

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК, препода-

ватель Вуза,

т.д.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаем

ых

Староуткинская

ПТИК

18.10.

2023 года

17.00

кабинет ТИК, здание

администрации ГО

Староуткинск, 4

этаж

Подсчет голосов,

составление

протокола УИК об

итогах голосования,

итоговое заседание

УИК, выдача копий

протокола УИК об

итогах голосования,

представление

протокола УИК об

итогах голосования

и иной

избирательной

документации в

ТИК

Лекция 2
председатель

ТИК
Члены УИК  15

Староуткинская

ПТИК

23.11.

2023 года

17.00

кабинет ТИК, здание

администрации ГО

Староуткинск, 4

этаж

Организация

работы с

обращениями

граждан

Лекция 1
председатель

ТИК
Члены ТИК 7